

Data e hora da consulta: 24/11/2021 09:03

Usuário: ***.605.446-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
155591	INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS MANHUACU	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.723.648/0008-16	ROD BR 116 KM 589,8 - DISTRITO DE REALEZA	36909-300
Município	UF	Telefone
MANHUACU	MG	33 3333-0100

Ano	Tipo	Número
2021	NE	60

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	170742	8100000000	339030	155982	L20RLP1900N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
23/11/2021	Ordinário	23773.000617/2021-12	0,0000	4.625,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
22.268.224/0001-11	VIDA DE SILICIO LTDA	29164-380
Endereço		
EVARISTO DA VEIGA 478 CHACARA PARREIRAL		
Município	UF	Telefone
SERRA	ES	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
11	DISPENSA DE LICITACAO	LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-

Descrição

DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA ÁREA DE INFORMÁTICA DO IF SUDESTE MG CAMPUS MANHUAÇU - DISPENSA DE LICITAÇÃO 26/2021

Local da Entrega

MANHUAÇU

Informação Complementar

15812306000262021 - UASG Minuta: 158123

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	23/11/2021 18:44:07	Alteração

Data e hora da consulta: 24/11/2021 09:03

Usuário: ***.605.446-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.625,00

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00009 - ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO, TIPO KIT V7 PARA ARDUINO COM BLACKBOARDV1.0, APRESENTAÇÃO COMPONENTES DA PLATAFORMA DE PROTOTIPAGEM ELETRÔN I, APLICAÇÃO USO DAS FUNCIONALIDADES DA PLACA ARDUINO	244,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/11/2021	Inclusão	5,00000	48,9600	244,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00010 - ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO, TIPO KIT V7 PARA ARDUINO COM BLACKBOARDV1.0, APRESENTAÇÃO COMPONENTES DA PLATAFORMA DE PROTOTIPAGEM ELETRÔN I, APLICAÇÃO USO DAS FUNCIONALIDADES DA PLACA ARDUINO	1.086,35

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/11/2021	Inclusão	5,00000	217,2700	1.086,35

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00012 - FONTE ALIMENTAÇÃO, QUANTIDADE CONEXÃO ALIMENTAÇÃO 3, COMPATIBILIDADE BARRAMENTO PXI E COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO AUXILIA R, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRÊS SAÍDAS DE TENSÕES DC INDEPENDENTES, TENSÃO SAÍDA 0 A 6V-1A, 0 A 20V-1A E 0 A-20V-1A V, TIPO DC PROGRAMÁVEL	234,15

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/11/2021	Inclusão	15,00000	15,6100	234,15

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00013 - PROTOBOARD, MATERIAL CORPO POLÍMERO ABS, MATERIAL CONTATO LIGA PRATA E NÍQUEL, NÚMERO FUROS 1.680, MODELO MP-1680, DIMENSÕES 220 X 127 X 18,50 MM, APLICAÇÃO LABORATORIAL, REALIZAÇÃO DE EXPERIÊNCIAS ELETRÔNICA	1.951,65

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/11/2021	Inclusão	15,00000	130,1100	1.951,65

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00014 - PONTE CONECTORA, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO MINI JUMPER COM HASTE, MODELO MCB L 003-A, APLICAÇÃO PLACA COM PINOS DE 2,5 MM ATÉ 2,54 MM DE PASSO	174,75

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Data e hora da consulta: 24/11/2021 09:03

Usuário: ***.605.446-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.625,00

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00014 - PONTE CONECTORA, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO MINI JUMPER COM HASTE, MODELOMCBL 003-A, APLICAÇÃO PLACA COM PINOS DE 2,5 MM ATÉ 2,54 MM DE PASSO	174,75

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/11/2021	Inclusão	300,00000	0,5825	174,75

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00015 - PONTE CONECTORA, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO MINI JUMPER COM HASTE, MODELOMCBL 003-A, APLICAÇÃO PLACA COM PINOS DE 2,5 MM ATÉ 2,54 MM DE PASSO	174,75

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/11/2021	Inclusão	300,00000	0,5825	174,75

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00023 - TRANSISTOR, REFERÊNCIA SI, TIPO NPN, REFERÊNCIA 1 TIP 41B	39,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/11/2021	Inclusão	75,00000	0,5200	39,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00025 - RESISTORES 1/4W DE 2K2, 4K7 E 10K. GARANTIA MÍNIMA DE 03 MESES APÓS RECEBIMENTO DO PRODUTO.	144,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/11/2021	Inclusão	450,00000	0,3200	144,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00026 - RESISTORES 1/4W DE 22K, 47K E 100K. GARANTIA MÍNIMA DE 03 MESES APÓS RECEBIMENTO DO PRODUTO.	40,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/11/2021	Inclusão	450,00000	0,0900	40,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00027 - RESISTORES 1/4W DE 220K, 470K E 1M. GARANTIA MÍNIMA DE 03 MESES APÓS RECEBIMENTO DO PRODUTO.	40,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/11/2021	Inclusão	450,00000	0,0900	40,50

Data e hora da consulta: 24/11/2021 09:03

Usuário: ***.605.446-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.625,00

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00029 - POTENCIÔMETRO, TIPO LINEAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHAVE LIGA E DESLIGA, POTÊNCIA NOMINAL 1 KW	110,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/11/2021	Inclusão	45,00000	2,4600	110,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00030 - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL 3 V, APLICAÇÃO PAINEL INDICATIVO, DIÂMETRO MÁXIMO5 MM, CORRENTE NOMINAL 30 MA	33,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/11/2021	Inclusão	75,00000	0,4400	33,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00031 - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL 3 V, APLICAÇÃO PAINEL INDICATIVO, DIÂMETRO MÁXIMO5 MM, CORRENTE NOMINAL 30 MA	33,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/11/2021	Inclusão	75,00000	0,4400	33,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00032 - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL 3 V, APLICAÇÃO PAINEL INDICATIVO, DIÂMETRO MÁXIMO5 MM, CORRENTE NOMINAL 30 MA	33,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/11/2021	Inclusão	75,00000	0,4400	33,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00033 - COMPONENTE ELETRÔNICO - DISPLAY 7 SEGMENTOS, MODELO CATODO COMUM, APLICAÇÃO ELETRÔNICA DIGITAL, LÓGICA SEQUÊNCIAL	83,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/11/2021	Inclusão	30,00000	2,7700	83,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00035 - CHAVE ELETRÔNICA, TIPO TACTIL, APLICAÇÃO PRÁTICAS ELETRÔNICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HASTE 8MM, QUANTIDADE TERMINAIS 4, DIMENSÕES 6 X 6 X 5 MM	201,75

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Data e hora da consulta: 24/11/2021 09:03

Usuário: ***.605.446-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	Total da Lista 4.625,00
--	-----------------------------------

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00035 - CHAVE ELETRÔNICA, TIPO TACTIL, APLICAÇÃO PRÁTICAS ELETRÔNICAS, CARACTERÍSTICASADICIONAIS HASTE 8MM, QUANTIDADE TERMINAIS 4, DIMENSÕES 6 X 6 X 5 MM	201,75

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/11/2021	Inclusão	75,00000	2,6900	201,75

Assinaturas

Ordenador de Despesa

JOSE GERALDO SOARES

***.981.856-**

23/11/2021 18:44:07

Gestor Financeiro

GIOVANA MOREIRA DA COSTA

***.605.446-**

23/11/2021 17:41:36



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS
GERAIS

EMPENHO Nº 58/2021 - MNUDAP (11.05.02)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Juiz de Fora-MG, 24 de Novembro de 2021

NE_155591_2021NE000060_MATERIAIS_DE_CONSUMO_INFORMTICA.pdf

Total de páginas do documento original: 5

(Assinado digitalmente em 16/12/2021 10:56)

JOSE GERALDO SOARES

DIREÇÃO GERAL

1828725

(Assinado digitalmente em 16/12/2021 10:51)

GIOVANA MOREIRA DA COSTA

COORDENADOR

2357794

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/>
informando seu número: **58**, ano: **2021**, tipo: **EMPENHO**, data de emissão: **24/11/2021** e o código de
verificação: **e5139996e4**